№ 101

ИЗ ПРОТОКОЛА № 6 ВАВОЖСКОГО ВОЛОСТНОГО СЪЕЗДА СОВЕТОВ

КРЕСТЬЯНСКИХ ДЕПУТАТОВ И СЕЛЬСКИХ ПОСЕВНЫХ КОМИТЕТОВ ОБ

ОСТАВЛЕНИИ с. ВАВОЖ и д. КВАЧКАМ В СОСТАВЕ ВАО

18 марта 1921 г.

Председательствует тов. Ожегов. Секретарь тов. Хлыбов.

На собрании присутствуют представители от всех 16 сельсоветов

волости и от всех сельпосевкомов.

Повестка дня:

1. Текущий момент.

2. Продовольственный вопрос.

3. Относительно возбуждения ходатайства о том, чтобы селения Вавож

и Квачкам, возбудившие ходатайства, чтобы их оставили в Русской

Республике, были бы оставлены в Вотской автономной области.

4. Текущие дела.

 3. С л у ш а л и: Относительно возбуждения ходатайства о том, чтобы

селения Вавож и Квачкам, возбудившие ходатайство, чтобы их оставили в

Русской Республике, были бы оставлены в Вотской автономной области.

П о с т а н о в и л и: принимая во внимание то, что в случае оставления

селений Вавожа и Квачкама в Русской Республике все находящиеся в

таковом здания, принадлежащие волости, отойдут в Русскую Республику, что

для остальных селений волости крайне нежелательно, т. к. совершенно негде

будет поместить центр волости, постановили возбудить чрез ижевский отдел

управления уездом перед Глазовским областным ревкомом ходатайство об

оставлении селений Вавож и Квачкам в составе нашей Вавожской волости и

Вотской автономной области.

Подлинный подписали:

Председатель собрания Ожегов

Секретарь Хлыбов

С подлинным верно: секретарь волисполкома Малых

В Ижевский отдел управления уездом с ходатайством относительно

отклонения ходатайств граждан с. Вавож и д. Квачкам о присоединении к

Русской Республике вследствие приведения в протоколе № 6 обстоятельств.

Председатель Вавожского волисполкома

Секретарь Малых

В областной ревком препровождается с ходатайством для

удовлетворения просьбы.

Председатель Агапитов

Управделами

Резолюции:

 В исполком по принадлежности. 22 марта 1921 г. Лукшевиц.

Направить в Глазов областному ревкому на распоряжение. 23 марта

1921 г. В. Русинов.

Регистрационный штамп отдела управления Ижевского исполкома:  22

марта 1921 г. Вх. № 375.

ЦГА УР. Ф.Р-3. Оп. 1. Д. 43. Л. 99–99 об. Заверенная копия. Рукопись; Там

же. Л. 98–98 об. Заверенная копия. Машинопись.

 Подпись неразборчива.